
東 保 協 発 第 54 号 

平成 31 年 2 月 5 日 

 

 

東京都保険者協議会   

会 長  加  島  保  路 

     （ 公 印 省 略 ） 

  

平成 30 年度 データを活用した保健事業の取組事例発表会の開催について 

 

 平素、本協議会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、東京都保険者協議会データ分析部会では、平成 29年度に実施した「データ分析に関する調査」 

をもとに、データ分析に基づいて先進的な保健事業を実施している取組事例を調査し、事例集として作成し

ております。 

 このたび、当該事例集を用いた研修会を下記のとおり開催することとなりました。 

つきましては、本研修会の参加をご希望される方は別紙「受講申込書」に必要事項をご記入の上、2月 19

日（火）までに E-Mail にてご報告くださいますようお願い申し上げます。 

なお、本研修会の受講希望者が定員を超えた場合にはお断りさせていただく場合がございますので、あら

かじめご了承くださいますようお願い申し上げます。受講の可否につきましては、2月 25 日（月）に「受講

申込書」記載の E-Mail アドレスにお知らせいたします。 

 

 

記 

 

1 開催日 時   平成 31年 3月 6 日（水）13 時 30 分～16 時 30 分 

 

2 場 所  東京都医師会館 2 階講堂 

       〒101-8328 東京都千代田区神田駿河台 2-5（別添地図参照） 

 

3 研修内容 

1）講 義 

テーマ 「保健事業の実施に係る PDCA 及びデータヘルス・ポータルサイト等について」（仮） 

講  師      東京大学政策ビジョン研究センター  データヘルス研究ユニット 

特任教授  古井 祐司 氏 

        
2）事例発表  事例集から取組事例を発表（4医療保険者を予定） 
 

 4 受講対象者    東京都内に所在地のある健康保険組合、共済組合、区市町村国民健康保険、国民健康

保険組合、全国健康保険協会及び後期高齢者医療広域連合の各保険者の保健事業に係

る担当者 

 

5 定 員  200 名程度 

 

※作成いたしました事例集につきましては、当日配布 

いたします。また、3月上旬に本協議会ホームページ 

に掲載をいたします。 

 

 

【東京都保険者協議会事務局】 

東京都国民健康保険団体連合会 

企画事業部 保健事業課 保健事業推進係 

担 当： 北野・岩本・鈴木・田中 

ＴＥＬ： 03－6238－0151 

ＦＡＸ： 03－6238－0033 

E-mail： hjsuishin@tokyo-kokuhoren.or.jp 


